2025 年 5月吉日

お客様各位

株式会社コニック

 パンチング用金型再研磨サービスの価格改定についてのお知らせ

拝啓、時下ますます清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、パンチング用金型再研磨サービスにおきまして、研磨に関する資材の高騰及び、運送費

用などの調達コストの上昇が続いており、現状価格を維持する事が困難な状況となっております。

つきましては、誠に不本意ではございますが、価格改定を実施させていただくこととなりました。

今後ともお客様のお役に立つ価値の高い製品の開発や、一層の品質・サービスレベルの向上に

誠心誠意努めてまいりますので、何卒諸事情をご賢察いただき、ご理解を賜りますようお願い申

し上げます。

敬具

記

【価格改定】 2025 年 6 月 1 日ご注文分より、価格を改定させていただきます。

詳しくは別紙価格表をご確認ください。

価格改定前の再研磨をぜひご検討ください。

ご不明な点がございましたら、金型センター迄ご連絡ください。

金型センター TEL：0120-0529-39  FAX：0120-0529-55

以上

アマダロングタイプ金型再研磨価格表

（2025年5月31日まで）

再研磨価格 再研磨新価格 溶着除去追加料金
研磨量が1mmを超えた

場合の追加料金

再研磨後に標準金型パンチセットへパンチ

ボディを組込みした場合の追加料金

再研磨後にPROTECH3パンチセットへパン

チボディを組込みした場合の追加料金

パンチ（シャー角無し） ¥1,000 ¥1,500 ¥1,000 ¥1,500 ¥1,000 ¥700

パンチ（ルーフシャー角） ¥1,500 ¥2,000 ¥1,000 ¥2,000 ¥1,000 ¥700

パンチ（Rシャー角・逆シャー角） ¥3,000 ¥4,500 ¥1,000 ¥4,500 ¥1,000 ¥700

ダイ・ガイド ¥1,000 ¥1,500 ¥1,000 ¥1,500

パンチ（シャー角無し） ¥1,500 ¥2,000 ¥1,500 ¥2,000 ¥1,500 ¥1,000

パンチ（ルーフシャー角） ¥2,000 ¥2,500 ¥1,500 ¥2,500 ¥1,500 ¥1,000

パンチ（Rシャー角・逆シャー角） ¥3,000 ¥4,500 ¥1,500 ¥4,500 ¥1,500 ¥1,000

ダイ・ガイド ¥1,500 ¥2,000 ¥1,500 ¥2,000

パンチ（シャー角無し） ¥2,000 ¥3,000 ¥2,000 ¥3,000 ¥2,000

パンチ（ルーフシャー角） ¥2,500 ¥3,500 ¥2,000 ¥3,500 ¥2,000

パンチ（Rシャー角・逆シャー角） ¥4,000 ¥6,000 ¥2,000 ¥6,000 ¥2,000

ダイ・ストリッパー ¥2,500 ¥3,000 ¥2,500 ¥3,000

パンチ（シャー角無し） ¥2,500 ¥4,000 ¥2,500 ¥4,000 ¥2,500

パンチ（ルーフシャー角） ¥3,000 ¥4,500 ¥2,500 ¥4,500 ¥2,500

パンチ（Rシャー角・逆シャー角） ¥5,000 ¥7,500 ¥2,500 ¥7,500 ¥2,500

ダイ・ストリッパー ¥3,000 ¥4,000 ¥3,000 ¥4,000

パンチ（シャー角無し） ¥3,000 ¥5,000 ¥3,000 ¥5,000 ¥3,000

パンチ（ルーフシャー角） ¥3,500 ¥5,500 ¥3,000 ¥5,500 ¥3,000

パンチ（Rシャー角・逆シャー角） ¥6,000 ¥9,000 ¥3,000 ¥9,000 ¥3,000

ダイ・ストリッパー ¥3,500 ¥5,000 ¥3,500 ¥5,000

（2025年6月1日以降）

サイズ 部品名

1/2"（A）

1-1/4"（B）

2"（C）

3-1/2"（D）

4-1/2"（E）

ベラⅡ・ユニパンチプレス・アンリツショート・アンリツロングタイプ金型再研磨価格表

（2025年5月31日まで）

再研磨価格 再研磨新価格 溶着除去追加料金
研磨量が1mmを超えた場合の

追加料金

再研磨後にパンチセットへパンチ

ボディを組込みした場合の追加料金

パンチ（シャー角無し） ¥1,000 ¥1,500 ¥1,000 ¥1,500 ¥1,000

パンチ（ルーフシャー角） ¥1,500 ¥2,000 ¥1,000 ¥2,000 ¥1,000

パンチ（Rシャー角・逆シャー角） ¥3,000 ¥4,500 ¥1,000 ¥4,500 ¥1,000

ダイ・ガイド ¥1,000 ¥1,500 ¥1,000 ¥1,500

パンチ（シャー角無し） ¥1,500 ¥2,000 ¥1,500 ¥2,000 ¥1,500

パンチ（ルーフシャー角） ¥2,000 ¥2,500 ¥1,500 ¥2,500 ¥1,500

パンチ（Rシャー角・逆シャー角） ¥3,000 ¥4,500 ¥1,500 ¥4,500 ¥1,500

ダイ・ガイド ¥1,500 ¥2,000 ¥1,500 ¥2,000

パンチ（シャー角無し） ¥2,000 ¥3,000 ¥2,000 ¥3,000 ¥2,000

パンチ（ルーフシャー角） ¥2,500 ¥3,500 ¥2,000 ¥3,500 ¥2,000

パンチ（Rシャー角・逆シャー角） ¥4,000 ¥6,000 ¥2,000 ¥6,000 ¥2,000

ダイ・ストリッパー ¥2,500 ¥3,000 ¥2,500 ¥3,000

パンチ（シャー角無し） ¥2,500 ¥4,000 ¥2,500 ¥4,000 ¥2,500

パンチ（ルーフシャー角） ¥3,000 ¥4,500 ¥2,500 ¥4,500 ¥2,500

パンチ（Rシャー角・逆シャー角） ¥5,000 ¥7,500 ¥2,500 ¥7,500 ¥2,500

ダイ・ストリッパー ¥3,000 ¥4,500 ¥3,000 ¥4,500

シャープルーフパンチ ¥4,000 ¥6,000 ¥4,000 ¥6,000

（2025年6月1日以降）

サイズ 部品名

1/2"

1-1/4"

2"

3-1/2"

2-3/4"

日清紡ショートタイプ・日清紡ロングタイプ金型再研磨価格表

（2025年5月31日まで）

再研磨価格 再研磨新価格 溶着除去追加料金
研磨量が1mmを超えた場合の

追加料金

再研磨後にパンチセットへパンチ

ボディを組込みした場合の追加料金

パンチ（シャー角無し） ¥1,500 ¥2,500 ¥1,500 ¥2,500 ¥1,500

パンチ（ルーフシャー角） ¥2,000 ¥3,000 ¥1,500 ¥3,000 ¥1,500

パンチ（Rシャー角・逆シャー角） ¥3,000 ¥4,500 ¥1,500 ¥4,500 ¥1,500

ダイ・ガイド ¥1,500 ¥2,500 ¥1,500 ¥2,500

パンチ（シャー角無し） ¥2,000 ¥3,000 ¥2,000 ¥3,000 ¥1,500

パンチ（ルーフシャー角） ¥2,500 ¥4,000 ¥2,000 ¥4,000 ¥1,500

パンチ（Rシャー角・逆シャー角） ¥4,000 ¥6,000 ¥2,000 ¥6,000 ¥1,500

ダイ・ガイド ¥2,500 ¥4,000 ¥2,500 ¥4,000

パンチ（シャー角無し） ¥2,500 ¥4,000 ¥2,500 ¥4,000 ¥2,500

パンチ（ルーフシャー角） ¥3,500 ¥5,500 ¥2,500 ¥5,500 ¥2,500

パンチ（Rシャー角・逆シャー角） ¥6,000 ¥9,000 ¥2,500 ¥9,000 ¥2,500

ダイ・ストリッパー ¥3,500 ¥5,500 ¥3,500 ¥5,500

パンチ（シャー角無し） ¥2,500 ¥4,000 ¥2,500 ¥4,000 ¥2,500

パンチ（ルーフシャー角） ¥3,500 ¥5,500 ¥2,500 ¥5,500 ¥2,500

パンチ（Rシャー角・逆シャー角） ¥6,000 ¥9,000 ¥2,500 ¥9,000 ¥2,500

ダイ・ストリッパー ¥3,500 ¥5,500 ¥3,500 ¥5,500

A"

B"

C"

D"

（2025年6月1日以降）

サイズ 部品名

セットプレスタイプ・トルンプタイプ金型再研磨価格表

（2025年5月31日まで）

再研磨価格 再研磨新価格 溶着除去追加料金
研磨量が1mmを超えた場合の

追加料金

パンチ（シャー角無し） ¥1,000 ¥1,500 ¥1,000 ¥1,500

パンチ（ルーフシャー角） ¥1,500 ¥2,500 ¥1,000 ¥2,500

パンチ（Rシャー角・逆シャー角） ¥3,000 ¥4,500 ¥1,000 ¥4,500

ダイ ¥1,500 ¥2,500 ¥1,500 ¥2,500

パンチ（シャー角無し） ¥1,500 ¥2,000 ¥1,500 ¥2,000

パンチ（ルーフシャー角） ¥2,000 ¥3,000 ¥1,500 ¥3,000

パンチ（Rシャー角・逆シャー角） ¥3,000 ¥4,500 ¥1,500 ¥4,500

ダイ ¥1,500 ¥2,500 ¥1,500 ¥2,500

パンチ（シャー角無し） ¥2,000 ¥3,000 ¥2,000 ¥3,000

パンチ（ルーフシャー角） ¥2,500 ¥4,000 ¥2,000 ¥4,000

パンチ（Rシャー角・逆シャー角） ¥4,000 ¥6,000 ¥2,000 ¥6,000

ダイ ¥2,500 ¥4,000 ¥2,500 ¥4,000

パンチ（シャー角無し） ¥2,500 ¥4,000 ¥2,500 ¥4,000

パンチ（ルーフシャー角） ¥3,000 ¥4,500 ¥2,500 ¥4,500

パンチ（Rシャー角・逆シャー角） ¥5,000 ¥7,500 ¥2,500 ¥7,500

ダイ ¥3,000 ¥4,500 ¥3,000 ¥4,500

（2025年6月1日以降）

26・32

38・50

64

タイプⅠ

タイプⅡ

サイズ 部品名

サルバニーニS4タイプ金型再研磨価格表

（2025年5月31日まで）

再研磨価格 再研磨新価格 溶着除去追加料金
研磨量が1mmを超えた場合の

追加料金

パンチ（シャー角無し） ¥3,000 ¥4,500 ¥3,000 ¥4,500

パンチ（ルーフシャー角） ¥3,000 ¥4,500 ¥3,000 ¥4,500

パンチ（Rシャー角・逆シャー角） ¥3,000 ¥4,500 ¥3,000 ¥4,500

ダイ ¥2,000 ¥3,000 ¥2,000 ¥3,000

パンチ（シャー角無し） ¥3,000 ¥4,500 ¥3,000 ¥4,500

パンチ（ルーフシャー角） ¥3,000 ¥4,500 ¥3,000 ¥4,500

パンチ（Rシャー角・逆シャー角） ¥3,000 ¥4,500 ¥3,000 ¥4,500

ダイ ¥5,000 ¥7,500 ¥5,000 ¥7,500

パンチ（シャー角無し） ¥5,000 ¥7,500 ¥5,000 ¥7,500

パンチ（ルーフシャー角） ¥5,000 ¥7,500 ¥5,000 ¥7,500

パンチ（Rシャー角・逆シャー角） ¥5,000 ¥7,500 ¥5,000 ¥7,500

ダイ ¥5,000 ¥7,500 ¥5,000 ¥7,500

パンチ（シャー角無し） ¥7,000 ¥10,500 ¥7,000 ¥10,500

パンチ（ルーフシャー角） ¥7,000 ¥10,500 ¥7,000 ¥10,500

パンチ（Rシャー角・逆シャー角） ¥7,000 ¥10,500 ¥7,000 ¥10,500

ダイ ¥5,000 ¥7,500 ¥5,000 ¥7,500

CCシャー ¥5,000 ¥7,500 ¥5,000 ¥7,500

6T・7T

8T

18T

26T

（2025年6月1日以降）

サイズ 部品名

	パンチング用金型の価格改定のお知らせ
	パンチング用金型再研磨価格表.pdf